ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK MÔN

Số:        /NX-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đăk Môn, ngày        tháng       năm 2025

BẢN NHẬN XÉT

Về quá trình chấp hành án hình sự tại cộng đồng

(Từ ngày 01/07/2025 đến ngày 31/07/2025)

Kính gửi:  Cơ quan THAHS-HTTP Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Điều 86 của Luật Thi hành án hình sự năm 2019; Uỷ ban nhân dân xã

Đăk Môn, tỉnh Quảng Ngãi nhận xét quá trình chấp hành án của người chấp án

hành án hình phạt tù nhưng cho hưởng án treo;

Căn cứ khoản 2 Điều 10 của Thông tư liên tịch số 02/2025/TTLT-BCA-

VKSNDTC-TANDTC ngày 27/02/2025 của Bộ Công an, Viện kiểm sát nhân dân

tối cao, Tòa án nhân dân tối cao quy định về phối hợp giữa các cơ quan có thẩm

quyền trong hoạt động tố tụng hình sự, quản lý, thi hành tạm giữ, tạm giam và thi

hành án hình sự khi không tổ chức Công an cấp huyện.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn nhận xét quá trình chấp hành án (1) của người được

hưởng án treo (2):

Họ tên: Nguyễn Thị Hương                              Giới tính: Nữ

Họ tên khác: Không;     Ngày sinh: 01/01/1973

Nơi ĐKTT: Thôn Đăk Túc, xã Đăk Môn, tỉnh Quảng Ngãi.

Nơi ở hiện nay: Thôn Đăk Túc, xã Đăk Môn, tỉnh Quảng Ngãi.

Nghề nghiệp: Làm ruộng; Nơi làm việc: Thôn Đăk Túc, xã Đăk Môn, tỉnh

Quảng Ngãi.

Tội danh: Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ.

Hình phạt chính: Phạt tù nhưng cho hưởng án treo; Thời hạn: 24 tháng

Thời hạn chấp hành: 48 tháng thử thách; Ngày chấp hành: 31/08/2023

Theo Bản án số 11/2023/HS-ST ngày 31/08/2023 của TAND huyện Đăk Glei

và Quyết định thi hành án số  06/2023/QĐ-CA ngày 03/10/2023 của TAND huyện

Đăk Glei.

Nội dung chấp hành (3): Quyết định thi hành án phạt tù nhưng cho hưởng án

treo.

NỘI DUNG NHẬN XÉT

1. Việc chấp hành pháp luật

(1) Ghi rõ: nghĩa vụ (đối với người được tha tù trước thời hạn có điều kiện), án (đối với người chấp hành các án phạt còn lại).
(2) Ghi rõ: người được hưởng án treo; người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ, cấm cư trú, quản chế; người được tha tù trước thời hạn có

điều kiện.

(3) Ghi rõ: quyết định tha tù trước thời hạn có điều kiện và thông tin về số, ngày, TAND ra quyết định; các quyền bị tước; các chức vụ, nghề,
hoặc công việc bị cấm.

Mẫu CĐ29A
BH theo TT số 84/2019/TT-BCA

Ngày 31/12/2019

2

Chấp hành đúng quy định của pháp luật.

2. Việc thực hiện nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng

Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng.

3. Việc thực hiện nội quy, quy định của địa phương

Chấp hành đúng quy định, nội quy của địa phương nơi cư trú.

4. Thái độ lao động, học tập

Tích cực trong lao động sản xuất, chăm chỉ làm ăn lương thiện để phát triển

kinh tế gia đình và tham gia các hoạt động xã hội.

5. Việc chấp hành sự quản lý, giám sát, giáo dục của UBND

Chấp hành đầy đủ.

6. Thực hiện các hình phạt bổ sung, nghĩa vụ bồi thường thiệt hại (nếu

có)

Không

7. Đánh giá chung, phân loại kết quả chấp hành án:

Bà Nguyễn Thị Hương chấp hành đúng quy định của pháp luật, quy định, nội

quy của địa phương nơi cư trú, nghĩa vụ của người chấp hành án; Tích cực, chăm

chỉ học tập, lao động sản xuất và tham gia các hoạt động xã hội.

Phân loại: Khá

8. Những vấn đề cần lưu ý:

Không

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn báo cáo để Cơ quan THAHS - HTTP Công an

tỉnh Quảng Ngãi biết và thực hiện theo quy định của pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ QLGSGD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trà

		2025-08-05T15:29:04+0700

		2025-08-05T16:48:10+0700

		2025-08-05T17:50:11+0700

		2025-08-05T17:50:11+0700

		2025-08-05T17:50:11+0700

		2025-08-05T17:50:11+0700